СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРА-БЫРКИНСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

с. Хара-Бырка

от «09»  июня 2015  г.                                                                                № 11
«Об утверждении   внесения изменений и дополнений в  Устав сельского поселения «Хара-Быркинское», принятого решением Совета поселения «23» октября 2014 г. № 18»
      В соответствии  со статьей  44 Федерального закона  РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»  № 131 – ФЗ от 6 октября 2003 г, ст. 33 Устава сельского поселения «Хара-Быркинское»», Положением «О публичных слушаниях в сельском поселении «Хара-Быркинское», Совет сельского поселения «Хара-Быркинское»

РЕШИЛ:

1. Утвердить внесение  в Устав сельского поселения «Хара-Быркинское» принятого решением Совета поселения «23» октября 2014 г. № 18» следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 2 пункта 2 статьи 5 после слова «село» дополнить словом «Хара-Бырка»;

1.2. пункт 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные выборы депутатов Совета сельского поселения «Хара-Быркинское» проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по одному многомандатному избирательному округу».

1.3. в пункте 2 статьи 23 слово «____» заменить словом «Хара-Быркинское».

1.4. В статью 7 внести дополнения следующего содержания:

«14) Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории сельского поселения «Хара-Быркинское»».

2. Главе сельского поселения «Хара-Быркинское» Ломожапову Ц.К. направить внесенные изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Хара-Быркинское», принятого решением Совета поселения «23» октября 2014 г. № 18» для процедуры  государственной регистрации  в установленном  законом  порядке и последующего обнародования.

3. Главе сельского поселения настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения «Хара-Быркинское».
Глава сельского поселения

«Хара-Быркинское»                                                                  Ц.К. Ломожапов